附件1：

关于开展2015年宁夏大学生志愿服务

西部计划志愿者招募报名工作的通知
各高校项目办：
今年是西部计划实施12周年，为深入贯彻落实党的十八大精神及中央领导同志对西部计划的一系列指示精神，按照2015年大学生志愿服务西部计划视讯会议的部署，我区将招募一定数量的志愿者在全区各地广泛开展志愿服务工作。为切实做好招募报名工作，现将有关情况通知如下。
一、招募对象
全区各高校2015年应届本科、专科毕业生和在读研究生。
二、招募条件

学分总绩点（或学业成绩）排名在本院系同年级学生总数前70%之内，获得毕业证书并具有真实有效居民身份证，身体健康，具有志愿精神。本科及本科以上学历优先。优秀学生干部和有志愿服务经历者优先。西部急需的农、林、水、医、师、金融、法学类专业者优先。西部地区生源优先。
三、招募原则
公开招募、自愿报名、组织选拔、集中派遣。
四、宣传口号
新西部、新生活、新成长
五、招募安排
1.宣传动员。4月中旬至5月中旬，各高校项目办在校内广泛开展宣传动员，通过召开志愿者招募咨询会、往届西部计划志愿者返校宣讲会等形式，宣传大学生志愿服务西部计划实施内容、意义以及优惠政策，鼓励应届毕业生投身西部基层建功立业。
2.招募报名。4月15日至6月1日，应届毕业生参加由团中央支持的全国项目的，详情请登录西部计划官方网站（http://xibu.youth.cn/），参加由自治区团委支持的地方项目的，详情请登录宁夏志愿者网站（http://www.nxzyz.org.cn /）。填写报名表并选择三个意向服务省，下载打印后，经辅导员签字、所在院系盖章，交所在高校项目办审核备案。
3.组织选拔。6月2日至5日，各高校项目办对报名参加西部计划的毕业生统一进行笔试、面试、心理测试或选拔等。笔试、面试结果要书面备案。各高校项目办要充分考虑录取后志愿者流失的可能性，按照30%-40%的比例建立后备人选库，以备补录之需。
4.统一体检。6月6日至12日，各高校项目办组织本校入选的大学毕业生集中到自治区项目办指定的医疗单位进行体检。体检标准按照团中央要求执行。体检不合格的，要在本校及时调换。体检结果由自治区项目办反馈各高校。
5.公示阶段。6月13日，各高校项目办公布录取西部计划志愿者名单并在校园网公示3天。若无异议，将志愿者名单报自治区项目办。
6.录取志愿者。6月16日，自治区项目办对录取的志愿者名单进行审核后，通过宁夏共青团网、宁夏志愿者网公示3天，之后将最终录取名单报全国项目办并反馈各高校项目办。
7.岗位分配。6月23日前，根据自治区项目办审定的名单，由各高校项目办在“西部计划信息系统”中完成志愿者的岗位分配工作。 自治区项目办根据实际需求机动调整志愿者岗位。
8.审定确认。6月26日，自治区项目办委托各高校项目办向志愿者发《确认通知书》，通知集中培训的报到时间、地点及联系方式。
六、有关要求
1.高度重视、精心组织。招募、选拔工作是西部计划的重要环节，各高校团委要充分认识实施大学生志愿服务西部计划的时代意义，切实负起责任，精心组织，确保2015年大学生志愿服务西部计划在我区的顺利实施。
2.广泛宣传，深入动员。各高校项目办要在校内网站上开辟西部计划专栏，做到线上、线下、课内、课外广泛宣传大学生志愿服务西部计划，努力在校园内营造良好的舆论氛围，唱响“到西部去”的时代强音，引导和动员广大毕业生自觉到基层、到艰苦环境中锻炼成才，为祖国奉献青春。要切实做好报名工作，确保完成招募计划。
3.规范程序、加强管理。要坚持“公平、公开、公正”的原则，严格按照招募、选拔程序和要求，增强透明度，自觉接受监督。
宁夏大学生志愿服务西部计划
     项目管理办公室
     2015年4月30日

—1—